
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ТУЛЬСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИП АЛЬ НОЕ КАЗЕ ННОЕ ОБЩЕОБРА ЗОВАТ ЕЛЬНОЕ УЧРЕ ЖДЕНИЕ  

« ПАВЛО ХУТОР СКАЯ СРЕ ДНЯЯ  ШКОЛА № 1 2 »  

301879, Тульская область, городской округ город Ефремов, село Павлов Хутор, улица Школьная, дом 9а  

телефон 8 (48741) 92874, e-mail:  school12.efremov@tularegion.org  

ПРИКАЗ 

           № 43                                                                                                                 от 03.03.25 г. 

О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся  

в форме всероссийских проверочных работ в 2025 году 

 

На основании приказа Комитета по образованию администрации муниципального 

образования город Ефремов №100 от 03.03.2025 «О проведении мониторинга качества 

подготовки обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2025 году» приказываю: 

1. Назначить ответственным организатором ВПР, осуществляющего организационно- 

методическое и технологическое сопровождение проверочных работ в ОО Подольскую Татьяну 

Александровну. 

2. Назначить организаторов в аудиториях, ответственных за организацию проведения ВПР в 

аудиториях – учителей -предметников; 

3. Назначить технического специалиста, осуществляющего техническое сопровождение 

проведения ВПР (работа в информационной системе, печать материалов, заполнение и загрузка 

электронных форм и т.п.) Подольскую Татьяну Александровну; 

4. Ответственному организатору ВПР Подольской Т.А.:  

4.1 Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения ОО в списки 

участников ВПР 2025, в том числе авторизацию в личном кабинете ГИС ФИС ОКО, 

формирование заявки на участие в ВПР в 2025 году, получение и изучение инструктивных 

материалов.  

4.2 Внести необходимые изменения в расписание занятий в ОО в дни проведения ВПР.  

4.3 Обеспечить открытость и доступность информации о проведении ВПР в образовательной 

организации. 

4.4 Обеспечить организацию и проведение ВПР в ОО в соответствии с Порядком проведения 

ВПР-2025, а также Планом-графиком проведения ВПР в 2025 году, утвержденным 

федеральным организатором. 

4.5 Обеспечить получение объективных результатов ВПР. 

4.6 Обеспечить ознакомление участников ВПР и их родителей (законных представителей) с 

результатами ВПР 2025. 

5. Утвердить расписание проведения ВПР в ОО. 

5.1 в 5 классе в следующие сроки: 

14 апреля  2025 года – по учебному предмету «Русский язык». 

16 апреля  2025 года  – по учебному предмету «Математика»; 

18 апреля  2025 года – «Группа №1»  на основе случайного выбора по учебным  предметам 

«История», «Литература», «Иностранный (английский) язык»: 

22 апреля 2025 года – «Группа №2»  на основе случайного выбора по учебным  предметам 

«География», «Биология»; 

5.2 в 6 классе в следующие сроки: 

14 апреля  2025 года – по учебному предмету «Русский язык». 

16 апреля  2025 года  – по учебному предмету «Математика»;  

18 апреля  2025 года – «Группа №1»  на основе случайного выбора по учебным  предметам 

«История», «Обществознание», «Литература»,«Иностранный (немецкий) язык» : 

mailto:school12.efremov@tularegion.org


22 апреля 2025 года – «Группа №2»  на основе случайного выбора по учебным  предметам 

«География», «Биология»; 

5.3 в 7 классе в следующие сроки: 

 

15 апреля  2025 года – по учебному предмету «Математика»;  

17 апреля  2025 года  – по учебному предмету «Русский язык».  

18 апреля  2025 года – «Группа №1»  на основе случайного выбора по учебным  предметам 

«История», «Обществознание», «Литература», «Иностранный (немецкий) язык»; 

21 апреля 2025 года – «Группа №2»  на основе случайного выбора по учебным  предметам 

«География», «Биология»; «География», «Биология», «Физика» (базовая),«Информатика». 

5.3 в 10 классе  

22 апреля  2025 года – по учебному предмету «Русский язык»:  

24 апреля  2025 года  – по учебному предмету «Математика». 

«Группа №2»  на основе случайного выбора по двум учебным  предметам в следующие сроки:  

15, 17апреля  2025 года – «История», «Обществознание», «География», «Физика», «Химия», 

«Литература», «Иностранный (немецкий) язык» 

6. Утвердить состав комиссии по проверке ВПР в составе:  

Предмет Состав комиссии 

Русский язык 

Борщев А.В. – председатель комиссии; 

Подольская Т.А. – член комиссии; 

Домнина В.В. – член комиссии 

Математика 

Купцова З.Н. – председатель комиссии; 

Митрофанова А.Н.– член комиссии; 

Филина М.Д. – член комиссии 

Биология 

Крюкова Н.Н. – председатель комиссии; 

Подольская Т.А. – член комиссии; 

Голиков В.Ю. – член комиссии 

Обществознание 

Проселкова А.А. – председатель комиссии; 

Голиков В.Ю.– член комиссии; 

Подольская Т.А. – член комиссии; 

История 

Проселкова А.А. – председатель комиссии; 

Голиков В.Ю.– член комиссии; 

Подольская Т.А. – член комиссии; 

География  

Голиков В.Ю. – председатель комиссии; 

Подольская Т.А. – член комиссии; 

Домнина В.В. – член комиссии 

Физика 

Филина М.Д. – председатель комиссии; 

Митрофанова А.Н. – член комиссии; 

Купцова З.Н. – член комиссии 

Химия 

Крюкова Н.Н. – председатель комиссии; 

Митрофанова А.Н. – член комиссии; 

Филина М.Д. – член комиссии 

 

7. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в 

соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы, следующих 

сотрудников: завхоза Власенко Е.А., уборщиц служебных помещений Трафимову Н.А., 

Смольянину Н.М., Ламейкину Н.И. 

 

 

Директор школы:                                                               М.Д. Филина 

 


		2025-03-04T11:27:15+0300
	Филина Марина Дмитриевна




